АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.10.2022                                           п. Пограничный                                    № 126

О распределении обязанностей должностных лиц при ведении
автоматизированной информационной системы

«Приморский край. Образование»

В целях достижения показателей «Доля учащихся, по которым осуществляется

ведение цифрового профиля» и «Доля учащихся, которым предложены рекомендации

по повышению качества обучения и формированию индивидуальных траекторий с

использованием данных цифрового портфолио учащегося» стратегического проекта

«Цифровая зрелость образования Приморского края (далее - проект) в 2022-2023

учебном году», приказа министерства образования Приморского края от 16.09.2022 №

1021а «О распределении обязанностей должностных лиц при ведении

автоматизированной информационной системы «Приморский край. Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. взять на постоянный контроль заполнение и своевременное обновление

баз данных в АИС «Приморский край. Образование»;

1.2. регулярно проводить мониторинги в части полноты и достоверности

данных в АИС «Приморский край. Образование»;

1.3. обеспечить постоянный контроль заполнения протоколов

диагностических работ в модуле «Многоуровневая система оценки качества

образования» АИС «Приморский край. Образование».

2. Т.В. Третьяковой, специалисту по школам отдела образования

Администрации Пограничного муниципального округа, осуществлять:

2.1.  мониторинг ведения и функционирования АИС «Приморский край.

Образование» в соответствии с циклограммой мониторинга заполнения и

функционирования АИС «Приморский край. Образование» (Приложение 1);

2.2. подготовку аналитических справок о ведении АИС «Приморский край.

Образование» в соответствии с циклограммой;

2.3. мониторинг заполнения протоколов диагностических работ в модуле

«Многоуровневая система оценки качества образования» АИС «Приморский край.

Образование».

3. Е.А. Петухову, программисту муниципального казенного учреждения

«Центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций

Пограничного муниципального округа»:

3.1. осуществлять поддержку общеобразовательным организациям по ведению
АИС «Приморский край. Образование».

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
отдела образования                                                                                             Н.Г Панкова